
Forslag til samarbejde omkring 
forbedring af muslingeflåden i 

Dragør Havn

Baggrund
Muslingerepublikken ønsker at fortsætte samarbejdet med skolerne i Dragør 
Kommune, sådan at eleverne kan få adgang til en levende havhave og modtage 
formidling af viden omkring dyrkning af muslinger og tang.

Vi er indforstået med, at vores nuværende flåde skal forstærkes og udvides, hvis 
den skal kunne rumme flere personer på samme tid og tillade, at der arbejdes med 
eleverne på flåden.

Muslingerepublikken antager, at skolerne stadig er villige til at budgettere med 
etablering af ny flåde og vedligehold af en sådan.

Ligeledes antager vi, at skolerne er også vil være villige til at kompensere for den 
tid, der bruges til at hjælpe til i undervisningen på flåden.

Muslingerepublikken er en godkendt forening i Dragør Kommune med CVR nr. 
42988669.

Forslag
Derfor foreslår Muslingerepublikken følgende.

1. Skolerne køber flåden af Muslingerepublikken til en aftalt pris. Den vil 
fremover være skolernes ejendom. Skolerne kan således selv bestemme i 
hvilket omfang og på hvilken måde, flåden kan gøres anvendelig for eleverne.

2. Skolerne kompenserer Muslingerepublikken for arbejdet med al drift og 
vedligehold af flåden til en aftalt løbende pris. Denne omkostning vil 
inkludere forsikring men også tage i betragtning, at Muslingerepublikken 
stadig vil have fuld adgang til flåden og fortsætte med at dyrke muslinger og 
tang til eget formål.
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3. Der vil være anlæg/områder på flåden udelukkende til skolernes brug. Disse 
vil dog blive overvåget og vedligeholdt af Muslingerepublikken efter aftale 
med skolerne.

4. Skolerne kompenserer Muslingerepublikken for deres tid brugt i forbindelse 
med undervisningen på flåden. Dette sker til en aftalt timepris.

5. Muslingerepublikken vil opbevare på sikker vis de materieler, som skolerne 
måtte have indkøbt til brug i undervisningen.

Næste skridt
Hvis ovenstående model til et samarbejde er indenfor rammerne af, hvad skolerne 
kunne tænke sig, bør næste skridt være et møde, hvor vi snakker yderligere om 
detaljer, samt naturligvis de priser, som Muslingerepublikken forestiller sig ville 
være rimelige.

Vi kan nævne, at flåden kostede ca. kr. 40.000 i materialer at bygge. Forsikringen er 
ansvar og koster kr. 3.288 per år. Vi anser en rimelig timepris til at være kr. 250 per 
medlemsarbejde i forbindelse med drift og undervisning.

2


	Baggrund
	Forslag
	Næste skridt

